



## Dansk Stillads Service A/S

Hammerholmen 38-42  
2650 Hvidovre  
CVR-nr. 10477530

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
20.04.2021

---

**Johnnie Lønbirk**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Pengestrømsopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dansk Stillads Service A/S

Hammerholmen 38-42

2650 Hvidovre

CVR-nr.: 10477530

Hjemsted: Hvidovre

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Johnnie Lønbirk

Thomas Lønbirk

Kim Nedergaard Staal

Jens Hjorth Christophersen

## Direktion

Johnnie Lønbirk, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	40.367	43.619	40.713	44.107	63.243
Driftsresultat	13.364	16.462	14.596	17.549	37.786
Resultat af finansielle poster	123	2	54	41	210
Årets resultat	11.197	13.338	12.023	14.112	30.785
Balancesum	80.913	80.105	83.527	86.016	91.813
Investeringer i materielle aktiver	9.702	11.070	5.472	16.746	17.077
Egenkapital	40.691	42.784	56.946	52.423	53.311
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	123	165	115	131	148
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	26,83	26,75	21,99	26,69	67,78
Soliditetsgrad (%)	50,29	53,41	68,18	60,95	58,06

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets primære forretningsområder er udlejning og montering af stilladsmateriel.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 11.197 t.kr. mod et resultat i 2019 på 13.338 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabets ydelser har ikke direkte været påvirket af COVID-19. Selskabets ledelse har iværksat en række initiativer for, at tilrettelægge den daglige drift mest hensigtsmæssigt af hensyn til såvel medarbejdere, kunder og leverandører. Det forventes ikke at COVID-19 vil få væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og strategiske tiltag.

### **Forventet udvikling**

I det kommende regnskabsår forventes et resultat på niveau med indeværende regnskabsår.

### **Særlige risici**

Selskabet er undergivet risici, der kan påvirke selskabets drift og finansielle stilling. Risici, der er af såvel kommerciel som finansiell art, vurderes ikke generelt at afvige fra, hvad der er sædvanligt for virksomheder i stilladsbranchen. Ledelsen på alle niveauer forholder sig gennem forretningsgrundlaget og fastlagte politikker aktivt til de risici, der vurderes at være af væsentlig betydning for virksomheden.

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til de primære finansielle aktiver, hvor kreditrisici uden hensyntagen til sikkerhedsstillelser og garantier svarer til de i balancen indregnede værdier. Likviditetsrisici styres gennem etablerede, hensigtsmæssige kreditrammer og lånetilsagn afstemt efter behovet for finansiering af den planlagte drift og de forventede investeringer.

### **Videnressourcer**

Selskabet har kontinuerligt fokus på at udvikle processer og nye samarbejdsformer, der er mere hensigtsmæssige og effektive. Evnen til at gå nye veje hviler først og fremmest på medarbejdernes viden og kompetencer. Derfor skal det være attraktivt at arbejde i virksomheden, således at markedets bedste medarbejdere kan tiltrækkes og fastholdes. Dette sikres blandt andet gennem attraktive karrieremuligheder i virksomheden samt mulighed for løbende uddannelse samt specialisering.

### **Miljømæssige forhold**

I forhold til det eksterne miljø er det selskabets politik at gennemføre sine aktiviteter med en miljøbelastning, der udover kravene i lovgivningen, er minimeret til, hvad der er teknisk og økonomisk muligt. Det sikres blandt andet ved, at det i samarbejde med kunder og samarbejdspartnere fastlægges, hvilke miljøtiltag, der skal bringes i anvendelse.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Selskabet har i begyndelsen af 2021 købt aktiviteterne i Aalborg Stilladser ApS og Kijo Ejendomsudlejning A/S. Aktiviteterne er overdraget til et ny stiftet selskab Aalborg Stilladser A/S, som er ejet 100% af Dansk Stillads Service A/S.

Der er i øvrigt fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>40.367.203</b>	<b>43.619.494</b>
Distributionsomkostninger		(7.783.015)	(7.844.521)
Administrationsomkostninger		(19.219.813)	(19.312.716)
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.364.375</b>	<b>16.462.257</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		734.726	781.273
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		23.773	10.061
Andre finansielle indtægter	3	512.776	373.084
Andre finansielle omkostninger	4	(413.951)	(381.536)
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.221.699</b>	<b>17.245.139</b>
Skat af årets resultat	5	(3.024.894)	(3.906.877)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>11.196.805</b>	<b>13.338.262</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		13.688.405	14.006.684
Produktionsanlæg og maskiner		25.266.527	26.866.401
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.406.507	11.508.302
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>47.361.439</b>	<b>52.381.387</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.170.352	2.635.626
Andre værdipapirer og kapitalandele		178.346	178.346
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>3.348.698</b>	<b>2.813.972</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>50.710.137</b>	<b>55.195.359</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.626.130	20.797.576
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.011.745	3.611.900
Andre tilgodehavender		500.689	424.055
Periodeafgrænsningsposter	9	50.000	50.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.188.564</b>	<b>24.883.531</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.716</b>	<b>25.912</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>30.203.280</b>	<b>24.909.443</b>
<b>Aktiver</b>		<b>80.913.417</b>	<b>80.104.802</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	10	1.650.000	1.650.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.949.473	1.414.747
Overført overskud eller underskud		25.991.166	26.429.076
Forslag til udbytte for regnskabsåret		11.100.000	13.290.000
<b>Egenkapital</b>		<b>40.690.639</b>	<b>42.783.823</b>
Udskudt skat	11	1.507.000	1.941.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.507.000</b>	<b>1.941.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.291.391	5.782.910
Anden gæld		6.013.942	2.169.270
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>12.305.333</b>	<b>7.952.180</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	268.184	389.386
Bankgæld		6.199.645	11.388.894
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.304.983	2.041.780
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.037.924	995.547
Gæld til associerede virksomheder		433.734	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		111.811	280.028
Anden gæld		16.054.164	12.332.164
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>26.410.445</b>	<b>27.427.799</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>38.715.778</b>	<b>35.379.979</b>
<b>Passiver</b>		<b>80.913.417</b>	<b>80.104.802</b>
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.650.000	1.414.747	26.429.087	13.290.000	42.783.834
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(13.290.000)	(13.290.000)
Årets resultat	0	534.726	(437.921)	11.100.000	11.196.805
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.650.000</b>	<b>1.949.473</b>	<b>25.991.166</b>	<b>11.100.000</b>	<b>40.690.639</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		13.364.375	16.462.257
Af- og nedskrivninger		10.968.867	12.099.564
Ændringer i arbejdskapital	13	2.084.715	1.261.535
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>26.417.957</b>	<b>29.823.356</b>
Modtagne finansielle indtægter		512.776	373.084
Betalte finansielle omkostninger		(413.951)	(381.536)
Refunderet/(betalt) skat		(3.634.028)	(4.351.002)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>22.882.754</b>	<b>25.463.902</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(9.675.703)	(11.070.338)
Salg af materielle aktiver		3.752.782	277.350
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		200.000	300.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(5.722.921)</b>	<b>(10.492.988)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>17.159.833</b>	<b>14.970.914</b>
Optagelse af lån		3.659.575	0
Afdrag på lån mv.		(3.272.293)	(384.953)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		42.377	983.889
Optagelse af gæld til associerede virksomheder		(2.966.111)	381.900
Udbetalt udbytte		(13.290.000)	(27.500.000)
Kortfristet bankgæld		(5.189.249)	9.386.394
Anden gæld (indefrosne feriepenge)		3.844.672	2.169.270
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(17.171.029)</b>	<b>(14.963.500)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(11.196)</b>	<b>7.414</b>
Likvider primo		25.912	18.498
<b>Likvider ultimo</b>		<b>14.716</b>	<b>25.912</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		14.716	25.912
<b>Likvider ultimo</b>		<b>14.716</b>	<b>25.912</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	66.406.842	69.736.718
Pensioner	5.015.929	5.346.101
Andre omkostninger til social sikring	836.955	1.049.314
Andre personaleomkostninger	3.804.654	4.320.781
	<b>76.064.380</b>	<b>80.452.914</b>
<hr/>		
Antal ansatte pr. balancedagen	123	165

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	11.284.609	11.361.360
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(315.742)	(76.329)
	<b>10.968.867</b>	<b>11.285.031</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	189.641	121.737
Renteindtægter i øvrigt	323.135	251.347
	<b>512.776</b>	<b>373.084</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	35.000	17.886
Renteomkostninger i øvrigt	242.200	290.467
Øvrige finansielle omkostninger	136.751	73.183
	<b>413.951</b>	<b>381.536</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	3.465.811	4.080.028
Ændring af udskudt skat	(434.000)	(375.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(6.917)	201.849
	<b>3.024.894</b>	<b>3.906.877</b>

## 6 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	11.100.000	13.290.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	20.000.000
Overført resultat	96.805	(19.951.738)
	<b>11.196.805</b>	<b>13.338.262</b>

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	25.185.491	58.206.156	30.153.194
Tilgange	0	6.561.840	3.139.863
Afgange	0	(2.063.480)	(6.832.001)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.185.491</b>	<b>62.704.516</b>	<b>26.461.056</b>
Af- og nedskrivninger primo	(11.178.807)	(31.339.755)	(18.644.892)
Årets afskrivninger	(318.279)	(8.161.714)	(2.804.618)
Tilbageførsel ved afgang	0	2.063.480	3.394.961
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(11.497.086)</b>	<b>(37.437.989)</b>	<b>(18.054.549)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.688.405</b>	<b>25.266.527</b>	<b>8.406.507</b>



## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	1.220.879	178.346
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.220.879</b>	<b>178.346</b>
Opskrivninger primo	1.414.747	0
Andel af årets resultat	734.726	0
Udbytte	(200.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.949.473</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.170.352</b>	<b>178.346</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hejs.dk A/S	Hvidovre	A/S	25

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.

## 10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	1.650	1.000	1.650.000
	<b>1.650</b>		<b>1.650.000</b>

## 11 Udskudt skat

Bevægelser i året	2020 kr.	2019 kr.
Primo	1.941.000	2.316.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(434.000)	(375.000)
<b>Ultimo</b>	<b>1.507.000</b>	<b>1.941.000</b>

Udskudt skat sammensætter sig af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldo værdier herunder materielle anlægsaktiver, tilgodehavender og gældsforpligtelser.

## 12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	268.184	389.386	6.291.391	2.503.078
Anden gæld	0	0	6.013.942	0
	<b>268.184</b>	<b>389.386</b>	<b>12.305.333</b>	<b>2.503.078</b>

Anden gæld består af selskabets skyldige indefrosne feriepenge. Forpligtelsen forfalder til betaling, i takt med at medarbejdere forlader arbejdsmarkedet. Ledelsen forventer at indbetale forpligtelsen indenfor 1 til 5 år.

## 13 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i tilgodehavender	(1.905.188)	2.309.166
Ændring i leverandørgæld mv.	3.989.903	(1.047.631)
	<b>2.084.715</b>	<b>1.261.535</b>

## 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	9.200

Selskabets leje- og leasingforpligtelser er udløbet i 2020.

## 15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dansk Stillads Service Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### ***Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor realkreditinstitutter og bankforbindelser***

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for virksomhedens bankforbindelse er der givet virksomhedspant på 10.000 t.kr. i fordringer, lagre og inventar mv.

### ***Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moderselskabet***

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor moderselskabet Dansk Stillads Holding ApS' bankforbindelse. Selskabets forpligtelse udgør 272 t.kr. (2019: 174 t.kr.).

### ***Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor associerede virksomheder***

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner overfor det associerede selskab Hejs.dk A/S' bankforbindelser. Selskabets andel af forpligtelserne pr. 31.12.2020 udgør 1.563 t.kr. (2019: 2.088 t.kr.).

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor det associerede selskab Hejs.dk A/S' indgåede leasingaftaler med leasingselskab. Selskabets andel af forpligtelserne udgør 10.153 t.kr. (2019: 3.868 t.kr.).

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor det associerede selskab Hejs.dk A/S' bankforbindelser, for det samlede tilgodehavende hos Hejs.dk ApS.

## 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Dansk Stillads Service Holding ApS, Hammerholmen 38-42, 2650 Hvideovre ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 18 Transaktioner med nærtstående parter

I årsregnskabet oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normal markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Dansk Stillads Holding ApS, Hammerholmen 38-42, 2650 Hvidovre
